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Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

Eller mn den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

Bondemiljø. SVAR

I. Det var 4 måltiderom dageni eldretider.Nå er det
vanligvisogså4, men i den allersenestetid er det
noen som har gått overtil4 timersaukterog dermed
3 måltiderom dagen.Vinterstider det fleresom bru
ker bare 3 måltider.

Navnenevar og er: Førdugurd,dugurd,mædda og kvell
vor. KringI9ooklokkenhalv sju,Ti, tre og halv
otte. Nå halv sju,ti, halv tre og seksellersju,
halv tolvog fem.
Nei ikke før i tia.

Det har vært skikkat slakterenfår en ekstrakopp
kaffenår det passeri aukten.Likesåbakstekonen.
Etterdet som svaresnedenforpå spørsmålII var
dugurdennovedmålticieti kringI86o.Men det er ner
blittovergangtil mseddaensom hovedmåltid.Kring
I9ootalletog senerevar den det viktigstemåltidom
dagen.Noen forskjellpk sommerog vinterhar det ik
ke vært.
Vanligvar det bare ettmåltidmed varmrett.

Se underII.
Nei
Se underII.

Io. Før i tia bruktesflatbrødtil alt slagssugl.Nå er
flatbrødsværtlitebrukt,men det er mangesom hus-
ker nvilkendelikatesseflatbrødog spekematvar, så
de nevnerdisseting i sammenheng.

II. Ettermin mor som kringI86ovar hushjelppå stor-
gårdenEkereni øvre Snertingdalgjengismatseddelen
til tjenernei en uke samti julen.
Søndag:Til førdugurdsmør,pultost,Flatbrød,Smør-
ret var skiftet,og det var gjernei minstelagetav
det. Smørretskivethuamorenav ett spandmed en tre
skje.Når en skiversmørpå dennemåtenblir skiven
megetkrum,og når hun la smørskivenpå brødetla h
alltidrundiRgenoPP så den ruvdenoe om den var
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flisendetynn.Etterførdugurdenkaffe.Det var den
enestegang i uken som de fikk kaffe.
Dugurd:Vellingkokt av skummetmelk og sammaletbyg-
mel.
Mædda:Kål, kjøttog flatbrød.Ingenskifting.
Kvellvor:Grøt og melk.Grøtmeletvar som regelså
dårligat grøtenble nestensvartog den var full av
vanngarer.
Mandag:Føraugurdmelkegrøtpå 1/4 flatbrødmed smør-
Øie i.
Dugurd:Suppeav havremelsom var sammaletog aårlig,
den var tilsattsurprim.Ettersuppengammelost,møsMør
og flatbrød.Møsmørenkoktesav brunmyseost$surmelk
og byggmel.
Mædda:Grautog melk.Grautenvar kokt av havremel

og

melkenvar skummet$oftevar den tilsatttette.
Kvellvor:Sildlpoteterog havremelssursuppe.
Mæddaog kvellvorvar likeenshele uken.
Tirsdag:Førdugurd:Oppkoktmelk på grøt.
Dugurd:Grynpølseog havresuppe.
Onsdag:Førdugurd:Skiftetsmør,pultostog flatbrød,
Dugurd:Flatbrødsaullhvortilbruktesmagertettmelk.
Torsdag:Førdugurd:Klubbog feite.
Dugurd:Kål, kjøttog flatbrød.Kjøttetvar skiftet.
Fredagtil førdugurd:Grautog melk og til dugurd
pannekake og enslags duppe samt havremelssupl)e.
Pannekakenevar skiftet,det var 5 til menn og 4 til
kvinner.
Lørdag: Førdugurd:Skiftetsmør,pultostog flatbrød.
Dugurd:Saullav flatbrødog tettmelksam var uskum-
met.
Det som ovenforer benevntkål er kjøttsuppescm er
tilsatterterog gryn ellerpoteter,gulrotog kram-
me •

Dettevar den almindeligematliste,men det kunnejo
henneat den ble noe forandrettil sinetidet,således
om høstenetterslaktingenda det ble bruktmye blod-
pølse.
Brødetsom ble brugtvar somregelav så dårligmel
at brødleivenikkeholdtnår den skulletransporte-
res fra bakstefjelentil takka.Det røk tversav over
brødstikka.De brukteda å lageden såkaltestøyplut
som de haddei deigenisteaenforvann.De slo koken-
de vann overtreaskeog lot det stå å klarne.Tilsatt
dennelut ble deigenså seig,selvav det simpleste
mel, at den holdti bakingen.
Om julekvellenvar det selvfølgeliglitt ekstra.Det
ble da servertkvellvor2 gange.Førstegangmelke-
gryn,fisk og smør.Senerestekog etterdennepunch.
Tjenereog husmennfikkribbenstekav nautdyr,sjøl-
vefolketav gris.Hver fikk en halv lefseog ellers
grovtrugbrødsamtmaltølå drikke.Av maltølletla-
get de to slags:Det ekte og etslagsettertrykksom
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bruktestil arbeidsfolket.
Julemorgenvanketdet fleskesylte,brødm.v. og til
dugurdsmølje.Det var avskummetfett fra kålgryten
som en brøt oppi et hertilspesieltbakt flatbrød
av rugmel.Mmddaenvar kål,kjøttog fleskog
vorengrøt av fintbyggmelog maltølav det beste
som var tilsaztmye sirupp.Ogsåannendagjul var
det mye god mat, men tredjedagbegynteskiftingen
igjenmed xx at en fikk 1/4 av et rugbrødmed en
kvitgeitostskivetil til føredugurd.

12. Forskejllener at grøten1.kkespillerden storerol-
le i kostholdetsom den tid,At det brukesmye mer
med sugl,at flatbrødeter erstattetmed gjæretrug-
brød og delvismed poteter,at der brukesmye inn-
kjøptmat i forholdtil før, at der brukesgrønnsa-
ker/ogkaffefleregangeam dagen.

I. Noen nasjonalretthar vi ikke.Der slaktesmye så
kjøttpisinghørertil dagensorden.

Jeg kjennerikketil at noenslagsmat vrakesher.

En kan ikke si det.Da krigenvar sluttog varene
ble friereå kommeoverfalltbygdatilbakei sine
gamlefolderogsånår det gjaltmaten.Det kan
jo bli bruktkaffeerstatningfremdeles,men har det-
te sin grunni rasjoneringen.
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